パンドウイットコーポレーション日本支社
〒108-0075 東京都港区港南 2-13-31 品川 NSS ビル

2022 年 2 月 10 日
PJ22-007

CS コネクタパッチコード 仕様および型番変更のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
Opti-CoreTM 光ファイバーパッチコード（CS-CS、CS-LC）の仕様および型番の変更をいたします。詳細

に関しては、下記をご参照くださいますようお願い致します。
今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１. 変更内容

デザイン変更

片端LCデュプレックス Unibootのブーツデザインを変更

します。

●より極性の入れ替えがしやすくなります。

● コネクタの形状がよりスリムになり、高密度環境でも

更に作業がしやすくなります。

● 取り外し用プッシュプルタブに代わって、本体にプル

ブーツ機能が備わります。

●極性変換がさらに容易になりました。変換の状況はハウジングサイドの窓から簡単に確認ができます。

● ハウジングのデザイン変更により、両方のフェルールを同時に回転させることができるようになり、ファイ

バーの露出が防止できます。

A-Bの場合、ハウジングの窓からは
同じ色が見えます

ハウジングの両サイドを押さえて、
コネクタに向かってブーツを押し込みます

両方のコネクタを180°回転させます

ハウジングを180°回転させます

ハウジングを戻します

極性が変更されてA-Aになると、窓からは
異なる色がみえます

OS2

OM4

極性変換

部品番号変更

片端LCデュプレックス Unibootのブーツデザイン変更に伴い、部品番号の記号の一部を変更します。

変更例：
現行仕様品
部品番号

 仕様変更後
部品番号 明細 ファイバー

タイプ
難燃性
グレード 片端 1 片端 2

F92RLUNZNONM■■■  F92RLU1ZNONM■■■
2 芯
2mm
コード

OS2

LSZH
LC

デュプレックス
Uniboot

CS
デュプレックス

コネクタ
FZ2RLUNZNNNM■■■  FZ2RLU1ZNNNM■■■

OM4
FZ2RLUNZNONM■■■  FZ2RLU1ZNONM■■■

■■■ケーブル長（m）

仕様書：https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/CS-Fiber-Patch-Cords-FBSP203-WW-JPN.pdf

２. 変更時期

現行仕様製品の在庫がなくなり次第、順次新仕様製品に切り替えます。

以上

本件に関するお問い合わせ：
---------------------------------------------------------------------
パンドウイットコーポレーション日本支社
カスタマーサービス（注文・製品問い合わせ担当)
TEL： 03-6863-6060   FAX： 03-6863-6100
eMail： jpn-toiawase@panduit.com
---------------------------------------------------------------------

https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/CS-Fiber-Patch-Cords-FBSP203-WW-JPN.pdf